[image: ГЕРБ_ХВОРОСТЯНКИ]
АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального района
Хворостянский
Самарской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
            06.06.2024 № 139
с. Хворостянка

«О внесении изменения в распоряжение администрации муниципального района Хворостянский Самарской области № 449  от 22.12.2017 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых на базе МАУ «Хворостянский МФЦ», в новой редакции»

В соответствии с Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 № 210-ФЗ,   в целях повышения эффективности и приведение в соответствие государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на базе МАУ «Хворостянский МФЦ»:

1. Внести в распоряжение администрации муниципального района Хворостянский Самарской области №  449 от 22.12.2017 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых на базе МАУ «Хворостянский МФЦ», в новой редакции» следующее изменение:
1.1. Перечень муниципальных услуг предоставляемых на базе МАУ «Хворостянский МФЦ» дополнить пунктами 32, 33 следующего содержания:

	32.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность бесплатно на территории муниципального района Хворостянский Самарской области

	33.
	Постановка на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно, граждан, принимавших участие в специальной военной операции (членов их семей)  на территории муниципального района Хворостянский Самарской области

2. Рекомендовать МАУ «Хворостянский МФЦ» использовать данный перечень услуг в работе.
3. Настоящее распоряжение  вступает в силу с момента его подписания.
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации муниципального района Хворостянский в сети Интернет.
5. Контроль за  исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального района Хворостянский по экономике Зайцева А.Ф.

Глава муниципального района
Хворостянский Самарской области				                          В.А. Махов

исп.:  Голуб Ю.В. 8(84677) 9-14-08
Приложение
к распоряжению  администрации
муниципального района Хворостянский Самарской области
от___________№__________

Перечень муниципальных услуг предоставляемых   на базе МАУ «Хворостянский МФЦ»

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципального имущества

	2.
	Предоставление  в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, а также государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов

	3.
	Предоставление земельных участков муниципальной собственности, на торгах

	4.
	Предоставление земельного участка, находящегося  в муниципальной собственности, а также государственная собственность на который не разграничена гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно

	5.
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель и земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую

	6.
	Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда социального использования  на территории муниципального Хворостянский Самарской области

	7.
	Передача муниципального имущества в оперативное управление, хозяйственное ведение

	8.
	Предоставление  в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов

	9.
	Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального района Хворостянский Самарской области без предоставления земельных участков и установления сервитута

	10.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности

	11.
	Установление сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена

	12.
	Регистрация заявлений о проведении общественной экологической экспертизы

	13.
	Предоставление в собственность субъектам малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества,  находящегося в муниципальной собственности, в порядке реализации преимущественного права

	14.
	Установление публичного сервитута в соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации

	15.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка на территории муниципального района Хворостянский Самарской области

	16.
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме

	17.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	18.
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала

	19.
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)

	20.
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию

	21.
	Выдача градостроительного плана земельного  участка

	22.
	Предоставление сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности

	23.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в целях образования земельных участков из земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена

	24.
	Направление уведомления о  соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости  размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

	25.
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности

	26.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	27.
	Постановка отдельных категорий граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях или в предоставлении социальной выплаты на строительство или приобретение жилого помещения

	28.
	Выдача разрешения (продление, переоформление) на право организации розничного рынка

	29.
	Информационное обслуживание пользователей в читальных залах муниципальных архивов

	30.
	Прием заявок (запросов) муниципальными архивами на предоставление архивных документов (архивных справок, выписок и копий)

	31.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	32.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность бесплатно на территории муниципального района Хворостянский Самарской области

	33.
	Постановка на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно, граждан, принимавших участие в специальной военной операции (членов их семей)  на территории муниципального района Хворостянский Самарской области

image1.jpeg